  УТВЕРЖДАЮ
					 Директор БУК
					    «ОЦК «Сибиряк»
__________________Н.Л.Лев «____»____________2024 г.

План работы бюджетного учреждения культуры Омской области
«Областной центр культуры «Сибиряк» на декабрь 2024 года

	Дата
	Время
	Наименование мероприятия
	Место проведения
	Ответственный

	01.12.2024
Вс 
	15.00







	Дистанционный лекторий «Основы духовно-нравственной культуры» для работников сферы культуры и образования


	ОГОНБ им. А.С.Пушкина




	Барышкова Е.Ю.






	03.12.2024
Вт 
	18.00



	Литературно – музыкальная гостиная, посвященная                             95 –летию 
А.Н. Пахмутовой

	Светоч





	Рутова И.В.






	05.12.2024
Чт 
	12.00




16.00-19.00



	Тематическая программа
«Жизнь без террора»


Торжественная церемония вручения Премии «Благотворитель года» 
	Зрительный зал



Камерный зал




	Воронцова О.М.
Пфафенрот К.А.



Гольчанская В.Ф.






	06.12.2024
Пт  
	16.00





16.00
20.00


	Концертная программа в рамках проекта «Команда Президента»
«Колокола – венец России» 

Праздничное мероприятие, посвященное 85-летнему юбилею школы №55 
 «Ученье - свет»
	Выезд в Р/П Тевриз




Зрительный зал
	Мадонова М.П.
Смолина Е.А.




Воронцова О.М.
Тыркова О.С.


	07.12.2024
Сб  
	14.00-18.00


17.00

	Юбилейный концерт детского ансамбля танца «Забава»

Музыкальная сказка 
 «Лисиные истории»
	Светоч



Камерный зал


	Хотулева Е.А.



Парыгина О.В.



	08.12.2024
Вс 
	08.00-19.00


	Фестиваль 
«Орбита талантов»
	Фойе,
Зрительный зал
 
	Горчакова Е.В.

	11.12.2024
Ср  
	16.00



	Новогодняя история «Цокотуха»
	Зрительный зал
	Воронцова О.М.

	12.12.2024
Чт
	16.00



16.30-19.00


	Вручение наград департамента образования города

Спектакль Северного Драматического театра 


	Зрительный зал


Зрительный зал


	Воронцова О.М.



Воронцова О.М.


	13.12.2024
Пт  
	14.00-17.00


	Фестиваль семейного творчества РДФ

	Фойе,
Зрительный зал

	Гольчанская В.Ф.



	14.12.2024
Сб 
	14.00





14.00 -16.00  


	 «Родным, любимым посвящается!» концерт, посвящённый Году семьи


Праздничный концерт, посвящённый Юбилею Гимназии № 84
 
	Светоч 





Зрительный зал

	Рутова И.В.





Воронцова О.М.




	15.12.2024
Вс  
	19.00-21.00

	Концертная программа «Новый мир» 
вокального коллектива                      «Проект П»
 
	Зрительный зал
	Смолина Е.А.



	17.12.2024
Вт  
	15.00




	Танцевально-развлекательная программа «Новогодний Диско-Бум »

	Камерный зал



	Пфафенрот К.А.



	18.12.2024
Ср  
	14.00




15.00-
    17.00

	Патриотическое мероприятие 
«Елка Дружбы»


Концерт-спектакль «Новый год, что вот-вот настанет»
	Фойе




Зрительный зал
	Воронцова О.М.




Воронцова О.М.
Береснева Е.И.



	19.12.2024
Чт  
	09.30-14.00





08.00-18.00
	Новогодняя игровая театрализованная программа                  «Спасение новогоднего чуда»


Встреча «Поезда Деда Мороза»


	Выезд
ул. Красных Зорь, 108Б




	Ж/Д вокзал
Выезд


	Пфафенрот К.А.






Воронцова О.М.
Тыркова О.С.



	20.12.2024
Пт 
	11.00


12.00



11.00-
14.30


16.00-
19.00

19.00-19.30

17.00




19.30-20.30

	Пленарное заседание
п/п Единая Россия

Концерт-спектакль «Новый год, что вот-вот настанет»

Фуршет для представителей п/п «Единая Россия»

Фуршет 
ОАО Хлебодар

Награждение 
ОАО Хлебодар

Юбилейный концерт,
Посвященный 100 – летию ООМИИ им. Врубеля

Концерт-спектакль «Новый год, что вот-вот настанет»
	Зрительный зал

Зрительный 
зал


Фойе



Фойе


Зрительной зал

ООМИИ
им. Врубеля



Зрительный зал
	Воронцова О.М.


Воронцова О.М.
Береснева Е.И.


Воронцова О.М.



Воронцова О.М.


Мадонова М.П.
Береснева Е.И.

Воронцова О.М.
Ананьева Н.П.



Мадонова М.П.
Береснева Е.И.

	21.12.2024

	10.30



11.00


	Интермедия
«Новогодний калейдоскоп»

Новогодний спектакль               «В Новый год за сказками»

	Фойе



Зрительный зал

	Тыркова О.С.



Береснева Е.И.
Шишаков А.А.


	22.12.2024
Вс 
	10.00,
12.30


10.30,
13.00


18.00-19.30
	Интермедия
«Новогодний калейдоскоп»

Новогодний спектакль               «В Новый год за сказками»

Концерт 
«Русский балет»
	Фойе



Зрительный зал


Зрительный зал 
	Тыркова О.С.



Береснева Е.И.
Шишаков А.А.


Горчакова Е.В.


	23.12.2024
Пн 
	15.00



16.00
	Концерт-спектакль «Новый год, что вот-вот настанет»

Театрализованное представление
«Новогодние приключения пиратов»

	Зрительный зал


Светоч
	Мадонова М.П.
Береснева Е.И.


Зубахина Л.Н.





	24.12.2024
Вт 
	09.30



10.00



11.00,
13.00



17.00-20.30

18.00
	Интермедия
«Новогодний калейдоскоп»

Новогодний спектакль               «В Новый год за сказками»

Театрализованное представление
«Новогодние приключения пиратов»

Отчетный концерт коллектива «Перфект»

Новогодняя программа
«Развесёлый Новый год»
	Фойе



Зрительный зал


Светоч




Зрительный зал

Сибирский коммунальник
Кирова 4; 4/2; 6; 8; 8/2
	Тыркова О.С.



Береснева Е.И.
Шишаков А.А.


Зубахина Л.Н.




Шишаков А.А.


Рутова И.В.



	25.12.2024
Ср 
	10.30
12.30
16.30

11.00
13.00
17.00

16.00

	Интермедия
«Новогодний калейдоскоп»

Новогодний спектакль               «В Новый год за сказками»

Новогодняя программа «Развеселый Новый год!»

	Фойе



Зрительный зал


КТОС «Шинник»

	Тыркова О.С.


Береснева Е.И.
Шишаков А.А.


Рутова И.В.




	26.12.2024
Чт 
	09.30
12.30


10.00, 13.00


18.30




11.00,
    13.00



16.00, 
18.00

	Интермедия
«Новогодний калейдоскоп»

Новогодний спектакль               «В Новый год за сказками»

Концерт-спектакль «Новый год, что вот-вот настанет»


Театрализованное представление
«Новогодние приключения пиратов»

Новогодняя программа «Развеселый Новый год!»




	Фойе


Зрительный зал



Фойе, Зрительный зал


Светоч




18 Военный городок
и
Сибирский коммунальник
4я Транспортная, 42

	Тыркова О.С.


Береснева Е.И.
Шишаков А.А.



Воронцова О.М.
Береснева Е.И.



Зубахина Л.Н.




Рутова И.В.

	27.12.2024
Пт 
	11.00,
   13.00


16.00



19.00


	Театрализованное представление
«Новогодние приключения пиратов»

Новогодняя программа «Развеселый Новый год!»

Концертная программа 
«Новый год GALÁ»

	Светоч




КТОС «Дальний»


Фойе, Зрительный зал

	Зубахина Л.Н.




Рутова И.В.



Воронцова О.М.
Саяпина К.В.



	28.12.2024
Сб 
	09.30,
12.30


10.00,
13.00


16.00




10.00,
   12.00



14.00



18.00

	Интермедия
«Новогодний калейдоскоп»

Новогодний спектакль               «В Новый год за сказками»

[bookmark: _GoBack]Новогодний праздничный вечер                 «С Новым годом, омичи» 

Театрализованное представление
«Новогодние приключения пиратов»

Новогодняя программа «Развеселый Новый год!»

Новогодний концерт
	Фойе



Зрительный зал


Камерный зал



Светоч




3я Кордная 12-14


Светоч
	Тыркова О.С.



Береснева Е.И.
Шишаков А.А.


Воронцова О.М.




Зубахина Л.Н.




Рутова И.В.



Зубахина Л.Н.

	29.12.2024
Вс 
	10.30
13.30


11.00
14.00



17.00 – 20.00

	Интермедия
«Новогодний калейдоскоп»

Новогодний спектакль               «В Новый год за сказками»


Концерт коллектива «Левита»

	Фойе



Зрительный зал



Зрительный зал
	Тыркова О.С.



Береснева Е.И.
Шишаков А.А.



Горчакова Е.В.

	30.12.2024
Пн 
	16.00-18.00
	Концерт хореографического коллектива «Ассорти»

	Зрительный зал


	Шишаков А.А.


	31.12.2024
Вт 
	10.00




12.00



14.30


18.00
	Новогодний спектакль
«Подарок Д. Мороза»
Творческое объединение «Белый лис»

Новогодний спектакль
«Подарок Д.Мороза»
Творческое объединение «Белый лис»
Спектакль Антреприза
«Джек»

Концерт-спектакль «Новый год, что вот-вот настанет»

	Камерный зал



Камерный зал


Зрительный зал

Сцена
	Горчакова Е.В.




Горчакова Е.В.



Воронцова О.М.


Воронцова О.М.
Береснева Е.И.

	07,14,21,
28 декабря
 2024
	16.30-18.30

	Вечер отдыха 
«Кто молод душой»

	Фойе

	Власов А.В.


	07,14,21,
28 декабря
 2024
	19.00-22.00

	Танцевальный вечер отдыха
«Кому за 30»

	Фойе

	Специалисты учреждения по согласованию

	07.12.2024


09.12.2024


16.12.2024
21.12.2024


	14.30

19.00

19.00
    14.30
	Спектакль антреприза
«Нелетная погода»

Спектакль антреприза
«Ревнивый»

Спектакль антреприза 
«Выпьем за любовь!»

Спектакль антреприза
«Счастливый номер»

	Зрительный зал
	Воронцова О.М.
Кузьмина С.О.


	Тематические мероприятия

	1.12- 15.00
	
	Дистанционный лекторий «Основы духовно-нравственной культуры» для работников сферы культуры и образования


	ОГОНБ им. А.С.Пушкина 
	Барышкова Е.А.

	1.12 -29.12
	
	Выставка печатных изданий «Рождество Христово - семейный праздник», посвященная традициям празднования Рождества
	Входная зона
	Барышкова Е.А.


Заместитель директора по КДД      						   М.П. Мадонова
Заместитель директора по развитию                                                     О.М. Воронцова
Заместитель директора                                                                           В.М. Демченко
Художественный руководитель                                                             Е.А. Смолина
Ведущий специалист по жанрам творчества                                        И.В. Рутова
8

